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Abstract  
Det här projektet berör människor som är 

engagerade i kreativt hantverk i sin hemmiljö, och 

de särskilda utmaningar de står inför. Arbetet har 

genomförts i enlighet med designprocess. Med en 

grund i enkätstudier, personliga intervjuer och 

observationer har en djupare förståelse för 

användargruppens situation och behov kunnat 

skapas. Genom sätta i målgruppens perspektiv i 

fokus har en iterativ process av generering och 

utvärdering kunnat genomföras och återkopplas 

till användare för att kunna säkerhetsställa 

arbetets riktning. Designarbetet har resulterat ett 

förslag på en produkt som är ämnad att underlätta 

kombinationen av levnadsmiljö med den miljö 

som gynnar användarens kreativa skapande.  

Den resulterande lösningen erbjuder en möjlighet 

att kunna förvara redskap och annat material, 

överblickbart i anpassad ordning inom en 

armlängds avstånd. Samtidigt är det enkelt att 

gömma innehållet och flytta undan möbeln när 

ytan behövs till andra delar av vardagen. 

Anpassningsbarhet och flexibilitet har varit 

grundläggande krav för att användaren både skall 

få maximal nytta och kunna fortsätta använda 

produkten även när hens behov ändras. Detta är 

mycket viktigt för att kunna göra en produkts 

livscykel ekologiskt försvarbar. Konstruktionen är 

skapad för att ge produkten en bra potential att 

kunna vidareutvecklas för en effektiv och 

klimatvänlig produktion.  

 

Sökord: Design, formgivning, compact living, 

hantverk, diy, emotionally durable design  
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Förord  
Det här projektet har betytt mycket för mig att 

kunna driva, då jag upplever att det är en typ av 

problem som jag har en personlig koppling till och 

som jag känner många som delar. Det finns inte 

någon självklar lösning och alla problem går 

kanske inte att lösa, men mångfacetterade och 

komplexa problem är också bland de 

intressantaste att kunna angripa. Jag har i det här 

enskilda arbetet givits möjligheten få driva ett 

användarcentrerat designprojekt för en 

bortglömd skara användare och samtidigt kunna 

lägga ett stort fokus på hållbarhetsaspekter. 
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1 Inledning  
1.1 Bakgrund 

Vad innebär ett kreativt hobbyhantverk? Jag har i 

det här arbetet valt att rikta in mig mot denna 

något vaga beskrivningen av en grupp aktiviteter 

människor sysselsätter sig med på sin fritid. Ett 

fysiskt skapande som oavsett det är måleri, 

sömnad, stickning, träsnideri, lajv, et cetera oftast 

kräver både utrymme och redskap till att utöva. 

När jag lade fram detta examensarbete tog det tid 

att ens lyckas övertyga om att pyssel och hantverk 

ens är en vanlig företeelse bland vuxna människor, 

trots att det är en stor del av mångas liv. Först när 

jag visade några bilder på stökiga pysselutrymmen 

fick jag direkt en respons från lärare och 

klasskamrater (Figur 1).  

Olika former av hantverk och DIY på en hobbynivå 

har många utövare, och det utförs ofta i en 

hemmiljö. Studier har visat på att ett utövande 

kreativt hobbyarbete kan leda till ett bättre 

psykologiskt välbefinnande och till och med hjälpa 

individen att klara av perioder av social isolering 

som de under Covid 19-restriktionerna (Morse et 

al, 2021). Något jag personligen sett hos många i 

den här breda målgruppen är att det ofta även 

brister i praktiska och lätt åtkomliga möjligheter 

till förvaring. Det gör att pågående projekt ofta 

hamnar framme och i vägen. Många slags kreativa 

hobbys kan lätt skapa en stökig omgivning och 

hobbyisten kan snabbt få problem med platsbrist.  

  

Figur 1: “Person holding blue and white tread” (Schreiber, 2018) 

 



5    Kreativt kaos på liten bostadsyta | Inledning 

Hösten 2019 utforskade jag i ett kort projekt ett 

närliggande problem i hur man skulle kunna 

förbättra en kontorshurts av standardmodell för 

att vara mer lämpad för oss designstudenter och 

våra individuella arbetsstationer. Lösningen blev 

då att separera upp hurtsens funktioner i en två 

separata möbler (Figur 2). Jag kände i det här 

arbetet att det fanns mycket mer att utforska i de 

behov och möjliga lösningar som finns för olika 

typer av kreativa användare.  

Vad som fick mig att intressera mig för det här 

området är att det är något jag länge kunnat se 

hos mig själv och hos vänner/bekanta som är 

kreativa skapare med olika inriktningar. Min 

sambo och jag är båda hobbyhantverkare, så jag 

är medveten om en del av de problem som kan 

uppstå även om vårt boende inte är typiskt. I en 

skapandeprocess behövs en viss mån av kreativt 

kaos för att kunna ha överblick och lätt kunna 

komma åt redskap och material. Psykologen och 

professorn Mihaly Csikszentmihalyi (2013, s 149) 

beskriver detta som att kreatören förändrar sin 

närmsta miljö för att förbättra den personliga 

kreativiteten och obehindrat nå ett stadie av 

kreativt Flow. Csikszentmihalyi namngav det här 

psykologiska fenomenet som är en upplevelse av 

ett medvetandetillstånd där handlingar sker 

nästan automatiskt och utan ansträngning. En hög 

nivå av fokus uppstår och både den normala 

självmedvetenheten och tidsuppfattningen 

dämpas. Det är inte bara ett fenomen i kreativa 

sysslor, utan kan observeras i vitt skilda mänskliga 

aktiviteter som oavsett demografi eller kulturell 

bakgrund av utövaren beskrivs som belönande 

(Csikszentmihalyi, 2013, s 119-122).    

När det kreativa kaoset från skapandet börjar 

inskränka boytan kan det däremot skapa problem 

för användaren och de som delar bostaden. Det 

blir oreda och ytor som behövs till resten av 

vardagen fylls med saker och leder till hinder och 

onödig stress. 

Det här arbetet ämnar att undersöka vilka slags 

problem olika typer av utövare av kreativa 

aktiviteter upplever i hemmet. Vad har de för 

problem som en designlösning skulle kunna 

angripa? Vad går att lösa på ett sätt som inte gjorts 

förut? Då det är en bred målgrupp med skilda 

intressen är det viktigt att först förstå vad de har 

gemensamt, och hur de skiljer sig åt. Olika 

individer har naturligtvis olika förutsättningar och 

arbetar på olika sätt, men det finns ett gemensamt 

problem. 

 

  

Figur 2: "Personligt FörvaringSystem för DesignStudenten" 
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1.2 Frågeställning 

Hur kan man underlätta för utövare av kreativa 

hobbys som lever på en liten bostadsyta och 

skapar i hemmet? Vilka konkreta problem finns 

och skulle en ny produkt hjälpa till att lösa dem?  

 

1.3 Syfte  

Avsikten med det här examensarbetet är att 

utforska hur man skulle kunna underlätta för 

utövare av kreativa hobbys som lever på en liten 

bostadsyta, med utgångspunkt i compact living. 

Utifrån en behovsanalys är målet att nå en 

förståelse för målgruppen och kunna ta fram en ny 

innovativ lösning på förvarings- och 

tillgänglighetsbehov. Användaren är en kreativ 

person som lever på en begränsad yta. En typ av 

användare som ofta är engagerad med många 

olika hantverk med varierande grad av 

överlappning. Hen är investerad i sitt handarbete 

och det är en viktig del av hens liv.  

1.4 Avgränsningar  

Fokus ville jag lägga på de hobbyister som utövar 

sitt skapande i hemmet. Jag ville avgränsa 

perspektivet genom att inte lägga för mycket vikt i 

användare som har möjlighet och tillgång till en 

verkstad eller liknande för sitt skapande. Till 

ateljéer och verkstäder finns avsevärt skilda behov 

och en uppsjö av färdiga lösningar, eftersom det 

inte är en yta som samtidigt behöver existera som 

bostadsyta. Studierna ska heller inte vara inriktade 

på barn. 
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2 Metod 
2.1 Designprocess 

Jag kommer att undersöka en spretig grupp med 

varierande och komplexa behov. Då slutmålet är 

att få fram en lösning eller en produkt är en typ av 

designprocess en passande metodik att använda 

(Wikberg Nilsson, Ericson & Törlind 2015, s 13). 

Det inledande designproblemet är i regel både 

komplext och odefinierat, och saknar en ensamt 

objektivt korrekt lösning. Designprocessen är ett 

verktyg för att systematiskt och iterativt 

undersöka ett problem och med de kunskaperna 

arbeta sig framåt mot ett förslag på lösning. För att 

kunna nå fram till en lösning måste även 

problemet preciseras. Genom designarbetet tillåts 

lösningen och designproblemet parallellt att 

utrönas (Cross, 2008, s 10). I projektets faser 

arbetade jag omväxlande divergent (vidgande) 

och konvergent (avsmalnande) för att på ett 

effektivt och metodiskt sätt konvergera ner till ett 

resultat (Cross, 2008, s 194). En designprocess kan 

teoretiskt beskrivas utifrån många olika typer av 

modeller med varierande grader av abstraktion. 

Utgångspunkten i det här arbetet har varit Cross 

(2008, s 30) mycket förenklade deskriptiva modell 

(Figur 3), där upplägget har sammanfattats i 

faserna Exploration, Generation, Evaluation och 

Communication. I den första fasen av projektet 

ligger fokuset på ett utforskande av problemet och 

dess kontext, följd av ett itererande mellan en 

generering och utvärdering av idéer 

(prototypande). När en lösning därefter slutligen 

har mognat går arbetet in i en fas där målet är att 

kommunicera den slutliga idén. Tillverkning av en 

representativ prototyp av konceptet och 

skapande av presentationsmaterial, ritning och 

dokumentation för att kunna förmedla lösningen.  

2.2 Studier 

Det som behövdes för att effektivast lösa den här 

typen av designproblem är ett fokus på 

användarcentrerad design, där användarens 

perspektiv och kunskap i stor mån tas till vara på 

(Wikberg Nilsson, Ericson & Törlind, 2015, s 184). 

I processens grundläggande skede och 

utforskande fas låg därför i mitt projekt ett stort 

fokus på att bättre förstå målgruppen och deras 

situation. Hur de lever och vad de själva ser för 

problem och behov. För att kunna förstå vad 

människor behöver och vill uppnå krävs en 

informationsinsamling för att bygga ett underlag. 

Detta kan bestå av en iterativ cykel av frågor, 

intervjuer, observationer, analys och reflektion 

(Wikberg Nilsson, Ericson & Törlind, 2015, s 57). 

För att lägga grunden till denna förståelse 

behövde jag skapa ett brett underlag genom en 

systematisk insamling av empiri. Genom en 

kombination av en enkätundersökning, personliga 

intervjuer och observationer kunde både 

kvantitativ och kvalitativ empiri insamlas för att 

analysera, tolka och använda som ett underlag för 

beslut. Dessa metoder var viktiga för att kunna 

samla ihop den svårkvantifierbara data för att 

senare kunna utgå från i det skapande arbetet. 

Kvalitativ datainsamling snarare än kvantitativ 

prioriterades då målet var att bygga en djupare 

kontextuell förståelse av problemen för att bygga 

en klarare bild av användaren (Blomkvist & Hallin, 

2015, s 56). 

Figur 3:  ”Simple four-stage model of the design process” 
(Cross, 2008, s 30) 
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Enkätstudien som sammansattes ämnade att 

genom sina frågor till en bredare grupp skapa en 

god översikt och en bredare förståelse över 

fenomenet (Blomkvist & Hallin, 2015, s 64). 

Enkäten begränsades inte till att enbart insamla 

kvantitativa data utan användes till hälften för att 

ställa öppna frågor för att samtidigt kunna vidhålla 

en mindre låst inställning till deltagarnas 

erfarenheter. Öppna frågor i undersökningar leder 

till ett mer svåranalyserat och svåröverblickbart 

resultat, men jag bestämde ändå att det var den 

typen av datainsamling som passade det här 

arbetet bäst. Det leder till en större möjlighet till 

att lyssna mer på deltagarens levda upplevelser. 

Att inte begränsa informationen man kan få ut till 

en förutbestämd uppsättning svar likt i stängda 

flervalsfrågor utan att söka en djupare förståelse 

genom att lyssna, notera och tolka (Wikberg 

Nilsson, Ericson & Törlind 2015, s 60–61).  

För att sedan kunna fördjupa förståelsen ville jag i 

nästa steg använda mig av en slags metod med 

inspiration i en etnografi eller deltagande 

observation. Att som Lalander (2015) beskriver 

försöka närma mig studiepersonernas situation 

och besöka den miljö där hen lever och bedriva en 

informell intervju. Att på detta vis skapa en 

förståelse för hens perspektiv på tillvaron, hur hen 

agerar i sin miljö och vilka strategier hen skapat för 

att hantera de problem hen möter. Vilken miljö 

hen använder till sitt hantverk, hur hen förvarar 

saker, hur hen förbereder och hur hen tänker. 

Varför vissa saker ligger framme och andra göms 

undan. Varför lägenheten är möblerad som den 

är. Att inte bara iaktta hur saker ser ut, utan även 

anledningen bakom. Intervjuerna skedde genom 

ett aktivt lyssnande och väldigt öppna 

intervjufrågor för att uppmuntra till berättande 

och undvika att låsa in studien i förutbestämda 

förklaringar och frågeställningar (Lalander, 2015).  

Genom att läsa, bryta upp, sortera, reflektera var 

målet att bygga ihop en bred förståelse för vad 

målgruppen har för behov av vad som ligger 

bakom dessa (Rennstam & Wästerfors 2015). En 

större förståelse som sedan ledde in i att i nästa 

fas inleda en idégenerering med förslag på möjliga 

designlösningar. Dessa kunde sedan utvärderas 

ifrån valda kriterier och till slut diskuteras med 

intervjupersonerna i deras roll som lead users, 

användare med extra stränga krav och behov som 

kan användas för produktinnovation till en 

bredare publik (von Hippel, 1986).  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 Forskningsetik 

Utöver ett generellt iakttagande av vad som anses 

vara god forskningssed lades i det utforskande 

arbetet stor vikt vid att följa de Forskningsetiska 

Principer som presenteras i  Vetenskapsrådet 

(2002) för att respektera deltagarnas integritet 

och samtycke. Det har bland annat inneburit att 

behöva vara tydlig inför deltagarna med 

undersökningens och syftet för projektet. 

Intervjupersonerna informerades om sin  

möjlighet att när som helst avböja att svara på 

frågor eller helt avbryta studien. Inga personliga 

uppgifter ska reproduceras utan samtycke och 

intervjupersonerna benämns enbart anonymt. Allt 

eventuellt känsligt material utlovades även 

förstöras när examensarbetet är slutförd, och 

användande av bildmaterial skulle ske enbart med 

deras tillåtelse. 
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2.4 Emotionally Durable Design 

Målet med projektet var att skapa en produkt som 

kan användas länge och anpassas efter 

användarens ständigt utvecklande behov, vilket är 

en del i tanken på en mer hållbar konsumtion. För 

detta är inte enbart funktionaliteten viktig, utan 

även de känslomässiga värden som användaren 

förknippar med produkten. Denna idéströmning, 

som brukar kallas för Emotionally Durable Design, 

grundar sig sammanfattat i att en användare som 

kan känslomässigt anknyta till sin produkt är långt 

mindre benägen att i onödan byta ut den 

(Chapman, 2015). Att designa en produkt som kan 

hålla i flera decennier är i en bredare kontext likväl 

lönlöst om användaren kasserar den efter bara ett 

par års nyttjande.  

Målet med den här tanken om design är i stället 

att skapa föremål som användaren gärna vill 

behålla, ta hand om och bemöda sig reparera eller 

förändra. Det som ytterst vill uppnås är att 

användaren bedömer produkten som unik och 

oersättlig i sin ägo, genom att den i hens ögon 

uppnår ett betydande känslomässigt och 

symboliskt värde. I bildandet av dessa värden i en 

produkt, som ägts länge, är skapandet av minnen 

förknippade med produkten en signifikant aspekt. 

Nya lager av mening som med tiden kan byggas 

upp i relationen mellan användare och produkt.  

(Schifferstein & Zwartkruis-Pelgrim, 2008). I 

formgivning kan man därför underlätta en 

känslomässig anknytning genom att möjliggöra för 

användaren att enkelt kunna anpassa utseendet 

och uttrycket på produkten, för att enklare kunna 

göra den unik och till sin egen.                       

Målet med en känslomässigt hållbar design är att 

bidra till att skjuta upp utbytet av produkten och 

minska nykonsumtionen. För kunna användas 

även när andra behov uppstår är idealet produkter 

som går att använda på nya sätt och som kan växa 

med användaren i stället för att bli förlegade. 

Materialvalen kan därför spela stor roll. Både det 

att använda material som är fysiskt hållbara och 

material som är lätta för användaren att bygga en 

känslomässig koppling till. Varma, vackra och 

taktila material som åldras vackert kan bidra till en 

ökande känslomässig koppling hos användaren. Ur 

en ekologisk synvinkel bör det självklart även vara 

material som kan tillverkas och bearbetas med 

minimalt spill och miljöpåverkan. 
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3 Genomförande  
3.1 Marknadsundersökning 

En av de tidigaste stegen var att undersöka vilka 

typer av färdiga lösningar avsett för kreativt 

arbete i en hemmiljö som redan finns tillgängliga. 

En gemensam benämning på dylika produkt-

lösningar verkar inte riktigt existera. Engelskans 

paraplybegrepp ”organiser” omfattar visserligen 

en stor del av de lösningar som används för att 

skapa bättre ordning i stor och liten skala, men är 

inte allomfattande och täcker även mycket annat. 

Ställ för olika slags små redskap, pennor och 

penslar har länge funnits i en uppsjö av variationer 

för kontorsbruk. Inom textilhantverk finns några 

mycket etablerade lösningar, som det klassiska 

utfällbara syskrinet och sypallen. Dessa innehåller 

i regel enkla lådor/fack där innehållet kan sorteras 

efter smak. Det är ett genomgående tema för de 

flesta vanliga lösningar som jag stött på. Antingen 

erbjuder lösningen lådor i varierande mått där 

saker kan läggas eller ställ där avlånga redskap kan 

ställas upprätt eller lutande.  

Den största marknaden för nya lösningar och 

innovationer verkade finnas för utövare av 

figurspel/modellbyggande, där flera olika typer av 

lösningar existerar för bordsplacerade små möbler 

för praktisk åtkomst av tillhörande material och 

redskap. Det finns även en del lösningar avsedda 

för att snabbt kunna packas ihop och flyttas på. 

Laserskurna konstruktioner i MDF används ofta för 

att skapa en enkel konstruktion som är billig att 

tillverka, frakta och göra varianter av. De formgivs 

efter exakta mått på det de ska förvara, och kan 

därför erbjuda en väl anpassad funktion. Estetiken 

kommer oftast sekundärt. Företagen Frontier 

Wargaming, Plydolex och HobbyZone är några 

ganska etablerade tillverkare i premiumsektionen 

av marknaden som utvecklar anpassningsbara 

lösningar med målgruppen i åtanke. De vänder sig 

till en smal målgrupp, men det är en marknad med 

relativt homogena behov och en villighet att 

experimentera (Figur 4). 

Kontorstillbehör har också en överlappande 

marknad med den tilltänka nischen, men vänder 

sig till lite andra behov och lösningarna fungerar 

därför sällan helt perfekt. Dock har exempelvis 

IKEA gjort ett bidrag i sin ”Skådis”-serie som 

lanserades för några år sedan. De är en slags 

håltavla som verkar vara utvecklad med bland 

annat kreativt hobbyhantverk i åtanke. Det enkla 

utförandet och relativt stilrena design har lett till 

en företeelse att hobbyister på egen hand 

designar nya tillsatser till tavlan för att fylla nya 

syften för sina områden. 

Figur 4: “Miniature Paint Rack” (Plydolex, 2021) 
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3.2 Enkätundersökning 

3.2.1 Utformning & Analys 
För att skapa en grundläggande förståelse för 

målgruppen konstruerades en internetbaserad 

enkätundersökning för att kunna bygga en 

övergripande förståelse för dess deltagares olika 

perspektiv (Figur 5). Enkäten kombinerade 20 

frågor av både sluten och öppen karaktär för att 

generera både kvantitativa och kvalitativa data, se 

Bilaga 1. Det var viktigt att formge enkäten med 

intentionen till att inte råka insamla för mycket 

ovidkommande data, då det i den kvalitativa 

sektionen är variation och betydelse i empirin som 

är det primära (Rennstam & Wästerfors, 2015). 

Frågorna bollades med handledaren och ett par 

medstudenter för att säkerhetsställa att 

underlaget och frågorna skulle ge upphov till ett 

användbart svarsmaterial. 

Genom spridning på sociala nätverk insamlades 

svar från 103 deltagare som ansåg sig stämma in 

på målgruppen. Urvalet skedde genom att 

användaren kunde känna igen sig i att vara en 

”kreativ person som bor i lägenhet eller litet hus” 

och examensarbetets inriktning beskrevs i 

utskicket vara ”skapande/pyssel/hantverk hos 

kreativa människor som bor på en begränsad yta”.  

Många svaranden kom från världen av historiskt 

textilhantverk, vilket skevade resultaten en aning 

med hobbyinriktning men visade sig vara en 

oväntat varierande skara när det kom till 

perspektiv, livsstil och hemmiljö. 

Svarandena fick besvara frågor om sin nuvarande 

levnadssituation och vilka problem som fanns, 

men även beskriva sina tankar om fyra vanliga 

lösningskategorier för problemet. Ett par frågor 

var menade att angripa samma ämne men från 

olika vinklar; ”vad upplever du för problem med 

din nuvarande arbetsplats” och ”hur skulle din 

ultimata arbetsplats se ut” fiskar i grunden efter 

samma typ av information men uppmuntrar till 

olika resonemang.  

  

Figur 5: Enkätundersökning via Google Forms 
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Enkätsvaren gav en bra grundläggande inblick i 

målgruppens situation, men gav upphov till en 

svåröverblickbar mängd data, 103 svaranden på 

20 frågor varav 10 helt öppna fritextfrågor. För att 

kunna analysera den här typen av brett kvalitativt 

material användes de metoder som Rennstam & 

Wästerfors (2015) föreskriver. Det krävs att man 

läser materialet upprepade gånger i sin helhet och 

reflekterar. Detta för att blir väl bekant med 

underlaget för att kunna vidare kunna bygga upp 

en större förståelse samtidigt som man tyglar sin 

egen förutfattade bild av fenomenet. Det är viktigt 

att försöka bryta upp, ordna och sortera på olika 

sätt, arbetet illustrerat i Figur 6. Att se bortom den 

befintliga ordningen (frågorna) och hitta nya sätt 

att förstå materialet. Här var det till stor hjälp att 

sitta och fysiskt ta anteckningar, skriva små lappar 

och flytta runt. Ett viktigt mål var att lyckas hitta 

större trender i vad som brister användarens egna 

arbets-/levnadsmiljö och vad för slags behov som 

i grunden kunde tänkas ligga bakom. 

Genom analysen av det empiriska materialet 

kunde slutsatsen dras att det vanligaste 

problemet som beskrevs var i grunden en brist på 

utrymme, främst i form av arbetsytor men även 

praktisk förvaring. När en yta har fler än ett 

användningsområde blir vardagen verkligen en 

ständig kamp om utrymme. Som svar på en direkt 

fråga ansåg sig bara 14% av de svarande inte ha  

ett problem med att hobbymateriell hamnade 

framme, vilket starkt indikerar arbetets relevans 

(Figur 7). 

  

 

  

Figur 7: Graf, problemupplevelse 

Upplever du ett problem med att verktyg, 
material och projekt hamnar framme? 

  
      
   

  
      
   

   

   
   

   

   
   

Figur 6: Sökande efter mönster 
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Hos en betydande del av användarna fanns ett 

problem med att saker stuvas undan i röriga lådor 

när plats väl behövs hemma. Lådor som sen ofta 

kan bli liggandes länge, och som den mentala 

tröskeln att ta tag i växer och växer. Något 

användaren tänkte bara skulle bli temporärt blir i 

stället en slags halvpermanent låda med 

oorganiserat innehåll. En deltagare kallar detta för 

”Doom boxes”, vilket verkar vara en ny men 

någorlunda etablerad term i kretsar som 

diskuterar hur det är att leva med de olika typerna 

av ADHD (Curb, 2022).  

”Syns det inte så finns det inte” 

Ett vanligt problem som framkom med befintliga 

lösningar var att saker blev för undangömda. Att 

om projekt, material och redskaps göms undan för 

bra så har användaren svårt att veta att vart de är. 

Det kan vara svårt att få en intuitiv organisation 

när saker inte syns. Med projekt och i viss mån 

råmaterial är det även åsynen av materialet eller 

det påbörjade projektet som väcker själva 

inspirationen till hantverket. Tröskeln blir mycket 

högre om det är dolt (Figur 8). 

Som förväntat lyfte även en majoritet av 

deltagarna själva på ett eller annat vis upp det här 

underliggande problemet. Saker som berör 

hantverket ligger framme och tar plats, och stör 

både för användaren själv och de hen i 

förekommande fall levde med. Det fanns därför 

många önskemål om att i sitt hem kunna frigöra 

fler och större arbetsytor för kreativt arbete. En 

stor del uttryckte en önskan om att helt enkelt 

kunna bo större och till och med kunna ha en 

separat ateljé. En plats där man kunde låta 

sakerna få ligga framme och bara stänga dörren 

om. För att kunna bruka boytan till skapande var 

möjligheten att kunna få undan saker på ett bra vis 

ett återkommande tema. Ofta var det en brist på 

bra förvaring som verkade vara hindret. Att snabbt 

och effektivt kunna få undan saker men ändå 

samtidigt kunna bevara dem lättöverskådliga och 

organiserade. Hos fem deltagare verkade det 

största problemet vara att kunna få undan 

maskiner av olika slag när de inte användes. 

Maskiner som behövs i skapandet, men som var 

för tunga eller otympliga att enkelt flytta undan 

från arbetsytan. En och samma designlösning 

skulle inte fungera för både behovet att få undan 

små redskap och det om att kunna behövde flytta 

eller gömma undan en större maskin. 

  

Figur 8: Material och projekt kan väcka inspiration (Quaynor, 2016) 
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Figur 9: Graf, hobbyfördelning 

Den enda demografiska informationen som var 

relevant för frågeställningen och inkluderades i 

enkäten var deltagarens könsidentitet, som i 

studien visade på en viss övervikt av kvinnligt 

identifierade deltagare. 78 kvinnor, 17 män och 6 

som identifierade sig utanför de binära könen. 

Utöver val av hobbyutövning tydde enkätsvaren 

dock inte på några markanta olikheter som 

verkade vara direkt korrelativa med detta, därför 

kommer i det fortsatta arbetet inte detta heller att 

behandlas som en betydande faktor.

Den stora majoriteten av deltagarna ägnade sig åt 

mer än en slags hobby hemma och fördelningen 

var väldigt bred, men vet en väntad övervikt av 

textilhantverk (Figur 9). För att få en bättre 

överblick över målgruppen, slogs vissa kategorier 

som överlappade mycket samman. I synnerhet 

olika typer av garnhantverk slogs ihop till en grupp 

användare. Stickning och virkning var de 

inriktningar vanligaste i kategorin, men materialen 

och kringutrustning ansåg jag inte skilja sig 

betydelsefullt mycket från nålbindning, knyppling, 

krokning, broderi, et cetera. Även olika typer av 

vävning med bandgrind, brickor och olika typer av 

vävstol sammanfogades i den här kategorin.   
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Det vanligaste rummet att använda för sitt 

skapande var vardagsrummet, som för en del av 

deltagarna var samma rum som sovrummet och i 

några fall även köket (Figur 10). 24 av deltagarna 

använde sig oftast av ett rum de kunnat avsätta till 

hantverk/pyssel där de då kan stänga dörren om 

oordningen. Nästintill samtliga hade på sin 

vanligaste plats för hantverk ett bord eller 

skrivbord framför sig. 

I enkäten efterfrågades storleken på deltagarens 

bostad, något som åtminstone kan ge ett hum på 

hur mycket yta hen har till sitt förfogande (Figur 

11). En annan viktig faktor är också om hen delar 

bostaden med andra vuxna, barn eller husdjur 

(Figur 12), vilket i stor mån kan påverka hur 

mycket utrymme som faktiskt kan användas till 

hobby-utövning.  

Figur 12: Graf, sällskap i boende Figur 11: Graf, bostadsyta  

Var i ditt hem brukar du oftast skapa? 

Figur 10: Rum för skapande 

Hur stor är din bostadsyta (ungefärligt)? Bor någon annan i ditt hushåll (kryssa i det som stämmer) 
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3.2.2 Vanliga lösningar 
I enkäten ombads deltagarna att dela med sig av 

sina egna upplevelser, erfarenheter och tankar om 

fyra olika typer av lösningar som i nuläget finns för 

själva arbetsplatsen. Lösningar som fungerar som 

komplement till skrivbordslådor, skåp och byråer 

för materiell som användaren inte vill stuva 

undan. Olika typer av designlösningar för det som 

måste finnas nära till hands vid arbetet och som 

underlättar det kreativa kaoset. 

Pennställ/koppar/burkar 

Den absolut vanligaste typen av lösning på 

marknaden som kan ta många former. Enligt de 

svarande en fungerande lösning, men långt ifrån 

optimal för ändamålet. Fördelarna med 

lösningarna sågs bland annat vara bra mobilitet, 

bra åtkomst och lätt att anpassa. Den stora 

nackdelen att de lätt blir i vägen, ser lite stökiga ut, 

och att de inte är så utrymmeseffektiva när det 

kommer till bordsyta. De blir därmed lätt i vägen 

och tar lätt upp för mycket plats.  

Minibyråer/flernivåställ 

En annan vanlig kategori på lösning, där ytan som 

upptas är betydligt mindre i proportion till den 

förvaring som erbjuds. Många kommer i former 

där det som ska förvaras kan gömmas undan, 

vilket både sågs som något bra och någonting 

dåligt. Det ansågs vara ett bra sätt att förbättra 

organiseringen, men ett par personer ansåg att de 

inte var tillräckligt flexibla och är svåra att flytta 

på. För många i studien var det också viktigt att 

enkelt kunna se saker för att snabbt kunna få en 

bra överblick, så att kunna sätta etiketter var ett 

måste på byrå-lösningar (Figur 13). 

Verktygstavlor/”peg boards” för 
väggmontering 

Den här lösningen tar helt bort kostnaden av 

bordsyta för förvaringen, men är i stället långt mer 

rigid i sin placering. Att behöva borra i väggar är 

inte heller lämpligt under alla boendeformer. 

Många var ändå för konceptet och gillade det 

åtminstone i teorin, men att saker alltid är så pass 

synliga är sällan önskvärt när användaren inte har 

ett separat arbetsrum. Att kunna anpassa 

utformningen och att kunna få upp saker från ytor 

och hyllor för att få en riktigt bra överblick sågs 

som mycket praktiskt. Det skapar dock för många 

en känsla av stökighet, och en deltagare ansåg 

även att hålen för fästen i sig också skapar ett 

plottrigt intryck. De flesta tavlor är uppbyggda 

med hål för att fästa tillbehör, men det finns även 

varianter med mer prydliga men mindre 

anpassningsbara lister för fäste.  

Bord med gömd förvaring 

Grundidén är en form av bord som kan öppnas för 

att blottlägga en arbetsyta där pågående projekt 

och redskap kan lämnas framme.  Snarlikt 

konceptet om en klassisk sekretär är det här är en 

idé som tagit sig uttryck på många olika sätt. Det 

är dock inte en idé som riktigt normaliserats. Att 

enkelt kunna skifta vad bordet används till efter 

behov, i stället för att behöva flytta undan saker. 

Konsensus i studien är att det i teorin är en god idé 

som löser problemet snyggt. De flesta hade dock 

förbehåll när de väl funderade på hur det skulle te 

sig i praktiken. Det måste vara smidigt att göra 

omställningen och de båda ytorna måste vara 

användbara utan att kompromissa med 

ergonomin. De flesta såg ett problem i att behöva 

rensa bordsyta innan det är möjligt att ta fram en 

arbetsyta. Vissa lösningar har löst detta genom att 

bara en sektion av bordet öppnas. Ett flertal av 

deltagarna i studien såg en överhängande risk att 

möbeln, i stället för att användas som tilltänkt, till 

slut kommer att bara vara permanent öppen eller 

stängd. Vilket skulle göra möbeln till en onödig 

investering.   

Figur 13: Sortimentbyrå, genomskinlig  (Rasmusson, 2018) 
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3.3 Intervju/observation 

En viktig del i arbetet var att kunna möta, 

observera och diskutera problemet med ett par 

representanter ur målgruppen. Genom att höra 

efter i bekantskapskretsen fick jag ihop 3 frivilliga 

som skiljde sig från varandra i hobbyutövning och 

livsstil, och även stämde in bra på kriterierna att 

delta i studien. Studiepersonerna, porträtterade i 

Figur 14, valdes ut med variation i åtanke, både till 

typ av skapande och till personlighet. En av dessa 

deltagare kände jag sen tidigare. Intervjun var löst 

strukturerad för att kunna föra ett öppet samtal 

om deras levnadssituation, deras skapande, och 

hur de håller ordning på det kreativa i hemmet. Jag 

använde även tillfällena till att diskutera deras 

tankar kring resultaten från enkätstudien och ett 

par olika förslag på möjliga lösningar. 

 
 

Figur 14: Siluett av studiepersoner för intervju 
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3.3.1 Person A: Kvinna, 50 år 
Hon är en hobbyhantverkare som mestadels hänger sig åt olika slag av historiskt 

textilhantverk. Särskiljer sig från de andra två deltagarna genom att samtidigt 

använda levnadsytorna till handarbete och lyckas hålla en till synes bra ordning i 

hela hemmet. Den enda möbel som direkt utstrålar hantverks-utövande i hennes 

lägenhet är en uppställd liten bandvävstol i vardagsrummet. Material, projekt och 

redskap göms undan i en mängd kistor, lådor, byråer och garderober. Detta 

beskriver hon regelbundet leder till att saker försvinner när det blir undangömt för 

bra, stängda lådor i garderober et cetera (Figur 15). Ofta hittar hon därför oväntade 

saker när hon letar i sin förvaring. Det finns en viss ordning, men när utrymmet 

tryter hamnar saker lätt på ställen där de sedan glöms bort. Hon gillar att få undan 

saker, men när hon väl vill hitta dem saknas sätt att lätt hålla översikt.  

De saker som ändå hamnar framme på bordet är sådant som används för stunden, 

sådant som är för jobbigt att lägga tillbaka på rätt ställen och sådant som inte ännu 

fått en given plats (Figur 16). Till de hantverks-saker som ska vara lättillgängligt vid 

arbetet men ändå undangömt använder hon ett flertal förvaringsmöbler med lock 

som öppnas uppåt. Hon gillar den här typen av lösningar men upplever problem 

med att de med plant lock lätt automatiskt råkar bli avlastningsytor. När jag 

besöker henne är den av dessa möbler som hon använder mest överbelamrad med 

hantverksattiraljer ovanpå locket. Undantaget från detta problem beskriver hon är 

de möbler som antingen har ett välvt lock eller de erbjuder en mjuk sittyta, likt den 

klassiskt öppningsbara sypallen. 

Hon gillar även att utöva hantverk socialt i olika former, där då de kan samlas en 

liten grupp och arbeta åtskilt men i sällskap. Detta kräver en viss grad av ordning 

hemma. Oftast skapar hon dock enskilt i hemmet, och då gärna med en ljudbok 

eller framför tv:n. De textilhantverk hon utövar är ofta ganska repetitiva, så kräver 

inte alltid full koncentration.  

Det största problemet hon själv ser i sitt hem ur en hantverkssynpunkt är en brist 

på stora arbetsytor där ett större tygstycke kan spridas ut. Det blir ofta att hon 

använder sängen eller golvet, vilket blir undermåligt ur ett ergonomiskt perspektiv. 

Hennes katt springer även gärna omkring och saboterar ordningen på dessa ytor. 

Bra långtidsförvaring är också något hon ser som en brist. Mycket ska få plats på 

en liten yta, men det behövs också både en bra uppsikt och bra möjlighet att dölja. 

Det är någonting som är viktigt för alla lösningar för henne. 

 

  

Figur 16: Studieperson A, vardagsrumsbord 

Figur 15: Studieperson A, låda med vävningsredskap 
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3.3.2 Person B: Man, 38 år 
I dagsläget utövare av ett övergripande hantverk – figurspel. En hobby som till en 

betydande del innefattar att montera och noggrant måla miniatyrer, främst i skala 

ungefär 1:64. Något som de senaste åren blivit en naturlig del av hobbyn är 3D-

printning, han äger två sådana maskiner. Han även pysslar stundtals med medeltida 

sömnad, men just nu är det inte en lika stor del av hans liv.  

Han skaffade sig uttryckligen en lägenhet där han skulle ha tillgång till ett litet rum 

för att kunna stänga dörren om sitt skapande. Att ha ett avsett rum som en slags 

ateljé med allt sitt material, redskap och pågående projekt var någonting som 

särskilde honom från de andra studiepersonerna. Även hans dator står i detta rum, 

och han utövar sitt hantverk framför skärmen för att samtidigt kunna inspireras 

genom den användargenererade streamingtjänsten Twitch. På ett separat bord 

ryms alla större maskiner och ett ventilerat sprejbås (Figur 17). 

För färger och redskap som behöver vara lättillgängliga och överskådliga använder 

han ett öppet ställ i laserskuren plywood, en specialgjord möbel designad för det 

här ändamålet. Det används i kombination med ett ställ designat för nagellack för 

att hålla saker synliga och inom räckhåll. Den faktiska ytan för aktivt arbete är 

överraskande liten (drygt 6 kvadratdecimeter). Den resterande skrivbordsytan 

uppfylls av andra pågående åsidosatta projekt och sådant som han behöver ha nära 

till hand i sitt skapande (Figur 18). Allt är ”work in progress”. Det är en uppsjö av 

påbörjade projekt som står inom armslängds avstånd i olika grader av 

färdigställande. Han låter i regel allt stå framme på det här viset. Det städas inte 

undan förrän det blir ”riktigt illa”.  

Saker som varken används ofta eller behöver vara synligt sorteras i en hurts intill 

skrivbordet. Det som tar mer plats och används mycket sällan samt projekt som 

lagts på is stuvas in i en rad garderober. Han ser i dessa en bristfällig möjlighet att 

anpassa till sina ändamål. De befintliga hyllplanen är för få, och det är svårt att 

förvara saker på ett sätt som gör att det blir möjligt att överskåda. Framför allt 

sprejfärger är något som han själv lyfter är svårt att förvara så organiserat och 

överblickbart som han skulle vilja. 

Resten av hans lägenhet är till stora delar en slags hyllning till hans hobby. 

Vitrinskåp och hyllor visar upp intrikata skapelser. Han tycker det är viktigt att ha 

plats för sociala ytor i sitt hem men vill ändå visa upp sitt skapande.  

Figur 17: Studieperson B, spraybås och 3D-skrivare 

Figur 18: Studieperson B, arbetsbord 
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3.3.3 Person C: Man, 34 år 
En mångsysslare som bor i en tvåa i vad som kan beskrivas som ett kreativt kaos. 

Ägnar sig bland annat åt teckning, musik, syntar, reparation av musikinstrument, 

äldre kameror, gammal elektronik och träslöjdande. Anser sig själv ha problem med 

att hålla ordning och ber omedelbart om ursäkt för röran. Han beskriver sig ofta ha 

svårt att hitta saker då allting blir väldigt utspritt över lägenheten. 

Hans hem är dock inte fullt så kaosartat som man vid första anblick förefaller, utan 

det finns en metod i organiseringen och vad som ligger var. När redskap dock väl 

ska användas sprids de ut över arbetsytan för att vara inom en armslängds avstånd 

och stannar ofta där en bra tid. Tas allting undan innan ett projekt är färdigställt 

blir tröskeln att återuppta det allt för hög. Saker måste synas, så han förvarar därför 

saker väldigt synligt och vill inte gömma saker i lådor. Detta var som mest tydlig 

kring hans arbetsbord (Figur 19). Resultatet blir en till synes väldigt rörig lägenhet, 

men det är ingenting han egentligen stör sig så mycket på när han är hemma 

enskilt. Projekt ställs på brickor och kan lämnas pågående men undanstuvade i 

någorlunda ordning. Vissa projekt med till exempel kameraoptik behöver dock 

skyddas från damm, så de kan sällan bli liggandes framme särskilt länge. 

Vid större projekt reserverar han gärna ett helt bord, så har därför 3–4 bordsytor 

som kan användas till handarbeten. När alla ytor är belamrade så vill han inte störa 

den ordningen, utan nästa projekt då kan i stället förläggas till golvet. Det höga 

köksbordet används ofta till reparationer då det erbjuder ett bra naturligt ljus och 

en ergonomiskt bra höjd (Figur 20).  

Till förvaring och organisering konstruerar han gärna egna skräddarsydda 

lösningar, då han anser att det befintliga utbudet sällan är tillräckligt 

anpassningsbart och prisvärt för hans behov. Hemmasnickrade skruvmejselsställ, 

kombinerade hyllor, blandade sortimentsbyråer, magnetlister, hemmabyggd 

”kirurgbelysning” och allehanda behållare till förvaring. Verktygstavlor tillverkar 

han helst själv av en enkel spånskiva eller av magnetlister, då håltavlor oftast har 

för glest med hål att kunna anpassas till små verktyg. Han blir mycket intresserad 

av möjligheten att kunna 3D-skriva ut egna varianter av fästen till håltavlor. I 

reparationsarbeten behövs ofta tillgång till referensmaterial och det behövs då 

plats för antingen en datorskärm eller fysiska dokument. Han pysslar dock helst 

utan dator för att minska risken för prokrastinering och distraktion.  

Figur 19: Studieperson C, arbetsbord 

Figur 20: Studieperson C, köksbord 
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3.4 Utvärdering 

I det här stadiet av projektet behövdes i enlighet 

med en klassisk designprocess en konvergerande 

fas. En utvärdering och avgränsning av vilken slags 

lösning jag skulle gå vidare med i processen. 

Användarbehoven jag sett under enkätstudien, 

intervjun och observationen behövde till detta 

konkretiseras till tydliga fokusområden för att här 

kunna gå vidare. Alla dessa mestadels kvalitativa 

datainsamlingar gav upphov till en betydande 

komplexitet i materialet, som tog mycket tid att 

kunna jobba vidare utifrån. Genom min analys 

fann jag att de starkaste tendenserna tydde på att 

det fanns 3 fokusområden där möjligheten för en 

förbättrande lösning var störst.  

• Stor långtidsförvaring som är lätt att 

överskåda och enkel att organisera 

• Förvaring för att hålla redskap 

lättillgängliga men lätta att få undan 

• Mobil arbetsyta för att snabbt få fram och 

få undan ett projekt från en yta 

En bättre långtidsförvaring för uppstartade 

projekt, material och redskap är något som många 

behöver, men det är även någonting där behoven 

skiljer sig avsevärt beroende på hobby och bostad. 

Marknaden innehåller också en uppsjö av 

lösningar på just långtidsförvaring. Skåp, byråer, 

hyllsystem, garderober, et cetera, existerar i 

otaliga variationer som tacklar problemet på olika 

vis. Att tillföra en ny stor möbel in i en lägenhet är 

även en stor chanstagning för den potentiella  

användaren, då det är en stor investering av både 

boyta, arbete och tid. Av den anledningen 

undersöktes även om det fanns sätt att 

uppgradera befintliga bordsskivor med extra 

funktionalitet (Figur 21). Detta skulle dock 

innebära att användaren själv skulle vara tvungen 

att göra troligtvis permanenta ingrepp, vilket kan 

innebära en betydande tröskel i både villighet och 

eventuell tillgång till verktyg. Därför valdes i stället 

en inriktning mot de mobila lösningarna, där det 

finns ett större utrymme för innovation och 

nytänkande.   

Figur 21: Tidiga funderingar 
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För att från denna punkt återigen kunna 

divergera/utvidga processen använde jag mig 

tillsammans med en tidigare designstudent av vad 

Wikberg Nilsson, Ericson och Törlind (2015, s 129) 

kallar för Braindrawing (Figur 22). Att snabbt och 

okritiskt få ur sig en stor bredd på idéer under en 

kort tid med hjälp av förenklade skisser. Arbeta 

vidare på varandras idéer för att hitta nya 

oväntade lösningar man senare kan fundera på 

hur man skulle kunna realisera och göra konkreta. 

Att genom denna process få grova idéer som kan 

utvärderas mot kraven och lösningens rimlighet. 

Med utgångspunkt i behoven som undersökts var 

målet att utveckla idén med en mobil design som 

inkorporerar de funktioner eftersträvades i en 

lösning.  

Genom att utvärdera lämpligheten och 

rimligheten i idéerna skulle processen i detta 

skede återigen konvergeras för att kunna gå vidare 

i nästa steg. Det finns till ett designproblem inga 

objektivt rätta eller felaktiga svar - men det finns 

rimliga och orimliga, bra och dåliga (Cross 2008, s 

14). Avsmalningen öppnade upp för konceptet att 

kombinera de två olika fokusområdena. Att kunna 

samtidigt både erbjuda en lättillgänglig förvaring 

för redskap inom armslängds avstånd och en yta 

för ett mer kreativt kaos som kan stuvas undan vid 

behov. Konceptet på någon slags mobil förvaring 

av och en arbetsyta i form av en solid bricka 

fortsatte dock vara väldigt starka kandidater. 

  

Figur 22: Braindrawing 
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3.5 Prototypande 

Konceptet med en vinklad liten håltavla var den 

mest rimliga kandidaten när det kom till enkelhet, 

portabilitet och volym. Att utveckla den sektion av 

konceptet från 2019 som var en portabel 

verktygstavla, anpassningsbar efter användarens 

behov. Med hjälp av en enkel funktionsmodell 

tillverkad EVA-skum (Figur 24) kunde konceptet 

utvärderas i praktiken. Att ge tavlan en svagt 

lutande vinkel var en viktig aspekt för att få bra 

uppsikt och lättare fånga upp ljus på ytan. Det 

täckande höljet visade sig uppta för mycket 

värdefull bordsyta vid användning i förhållande till 

sin nytta, och verktygstavlans area behövde 

utökas. Lådorna skulle till den tänkta aktiva 

användningen vara mindre användbara än den 

mer kaosartade förvaringen som löstagbara 

brickor skulle medge, och den ursprungliga 

profilen av en likbent triangel tog upp en 

överflödigt stor area av arbetsytan. Skissarbetet 

skedde iterativt på olika sätt för att både förenkla 

idén och göra den mer lämpad för ändamålet.  

Ett itererande följde mellan ett övergripande 

perspektiv på grundformens utförande, dess 

konstruktionen och på hur detaljer skulle kunna 

utformas. För att göra ett urval vägdes hur de olika 

generella idéerna uppfyllde behoven som 

analyserats från de tidigare undersökningarna. 

Profilen som arbetet smalnades av till och som 

blev fokus för vidareutveckling bestod i en 

rätvinklig triangel för en minimalt upptagen area 

på arbetsytan. Experiment med uttrycket och 

lämpligheten skissades upp i olika grundläggande 

utföranden. Mått och arbetsvinklar testades 

genom mock-ups, förenklade modeller i full skala, 

för att snabbt kunna göra ändringar (Figur 23). En 

helt lodrätt vinkel på verktygstavlan upplevdes 

inte som direkt inbjudande, och ljuset kunde inte 

falla lika naturligt över de uppsatta redskapen. En 

vinkel på 20° grader från det lodräta valdes med 

utgångspunkt i att en bärbar dator används med 

en vinkel på omkring 30° grader i arbete vid ett 

standardhögt skrivbord. Då lösningen är tänkt att 

stå en bit längre bort och för att kunna spara på 

upptagen bordsyta valde jag därför en aning 

brantare vinkel. Genom test i full skala beslutades 

preliminärt om en storlek på verktygstavlan på 

300 mm höjd och 400 mm bredd. Snarlikt 

storleken av ett vanligt A3-papper. 

Figur 23: Mock-ups i wellpapp 

Figur 24: Tidig funktionsmodell 
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Skalmodeller var en viktig del i den här delen av 

processen (Figur 25). Genom snabb skissning både 

på papper och digitalt utforskades olika typer av 

layout för den tänkta möbeln (Figur 26), och 

lösningarna kunde sedan testas med hjälp av 

förenklade skissmodeller i skala 1:5, 1:2 och 1:1. 

Dessa konstruerades av foamboard, kartong, 

wellpapp och EVA för att kunna se hur lösningar 

skulle te sig i ett fysiskt rum. För att minska 

komplexiteten beslöts att det som döljer tavlan 

blir en skiva som antingen separeras från möbeln 

eller öppnas genom ett gångjärn. Den här 

funktionen visade sig i främst enkätstudien viktig 

för att i rummet kunna erbjuda ett mer neutralt 

och ordnat uttryck. Det här locket skulle även 

kunna fylla en dubbel funktion som exempelvis 

anslagstavla eller en skärmatta/ritunderlag. Skulle 

möbel läggas ner på sin sida skulle vinkeln på 

skivan kunna utnyttjas för att skapa ett 

ergonomiskt ritbord. Den idén föll dock isär i och 

med att det begränsar hur redskap skulle kunna 

fästas på håltavlan. Redskapens upphängning kan 

med en dylik konstruktion inte vara beroende på 

gravitationen, alternativt skulle de vara tvungna 

att monteras ”uppochner” permanent för att 

kunna användas på det viset. Funktionen skulle på 

liknande vis även skapa problem med eventuell 

monterad bricka/låda.  

Figur 26: Blandade blyertsskisser 

Figur 25: Enkla skalmodeller 
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En mer öppen konstruktion gav ett mer luftigt och 

lätt intryck, men kunde inte uppfylla den viktiga 

funktionen av att lätt kunna dölja innehållet. 

Möbeln skulle då nödvändigtvis behöva ställas 

mot en vägg för att vara helt omslutande, så en 

täckande baksida beslutades vara nödvändig i 

någon skepnad. Denna skulle eventuellt även 

kunna ges ytterligare funktioner i senare skede.  

Det här stadiet av arbetet var i enlighet med 

designprocessen ett något kaotiskt förlopp som 

itererades många gånger i både det övergripande 

och på en detaljnivå. För att lyckas göra ett urval 

vägdes hur olika generella idéer uppfyllde 

behoven som uttrycktes i tidigare undersökningar. 

Digital skiss användes kompletterande under 

processen för att enklare kunna förmedla tankar 

och få feedback från utomstående (Figur 28).  

Olika sätt att införliva brickor som kunde hållas i 

en önskad nivå av oordning och gå att gömma 

experimenterades med. En metod för att gömma 

en uppsättning brickor var att låta verktygstavlan 

kunna lutas uppåt eller framåt tillräckligt för att 

kunna plocka ut en bricka ur möblen. Konceptet 

vore praktiskt möjligt så länge tavlans vinkel höll 

sig borta från det vågräta. Detta för att inte få 

gravitationsupphängda verktyg att lossna från sina 

fästen (Figur 27). Lösningen gav dock upphov till 

ett behov av en långt mer komplex och 

skrymmande konstruktion för att kunna uppfylla 

kraven med en tillfredställande säkerhet och 

ergonomi. Det fanns även övergripande risk att 

produkten skulle bli för tung att bekvämt flytta på. 

   

Figur 28: Digital skiss 

Figur 27: Simulering av öppning av håltavla 
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Hur djup verktygstavlans försänkning behövde 

göras avgjordes genom att mäta tjockleken på 

redskap/material som ansågs typiska (Figur 29). En 

allt för djup ram runt om leder till onödig 

skuggning och att konstruktionen behöver onödigt 

stora dimensioner. En för grund ram leder i stället 

till att tavlan inte kan täckas för lika lätt, och får en 

mindre känsla av inramning. De flesta av dessa 

testobjekt var under 20 mm i bredd och på sin höjd 

30. Så 20–30 mm ansågs därmed vara ett lämpligt 

djup för en slutlig design. Efter att produktens 

ungefärliga mått blivit fastställda konstruerades 

en grov modell i full skala för att kunna studera  

konceptet och dess funktion i det fysiska rummet 

(Figur 30).

 

  

Figur 29: Olika slags kreativa redskap 

Figur 30: Modell i skala 1:1 
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3.6 Återkoppling 

Med en illustrerande skiss (Figur 31) och den tidiga 

funktionsmodellen (Figur 24) som underlag för 

diskussions ville jag härefter förankra projektet 

tillbaka med min målgrupp och de användare jag 

pratat med. Det generella konceptet och formen 

som presenterades mottogs positivt. 

”För tankarna till symaskinsväskor  

och Commodore 64:or!” 

Kombinationen av en miniatyr-verktygstavla, en 

grund låda och en gömbar bricka som tillåts vara 

kaotisk vid behov togs väl emot. Kanske kunde 

brickan även kunna anpassas vidare med 

skräddarsydda lådor, ställ och burkar för valfri 

småförvaring. Att använda det övre facket för en 

tvåhändig fattning vid flytt av möbeln sågs inte 

som ett så praktiskt förslag, framför allt inte om 

det skulle fyllas av ett högre innehåll. Det föreslogs 

i stället att designa någon form av handtag på 

ovansidan som kan fällas in eller gömmas. Ganska 

självklart i efterhand, men något som inte riktigt 

föll mig in. Formens väldigt rundade hörn sågs som 

möjligtvis en aning för barnslig i sitt mjuka uttryck. 

Det fanns även lite tveksamheter om den 

förslagna höjden på omkring 340 mm. Denna kan 

upplevas som för skrymmande och inträngande i 

en hemmiljö och möjligtvis göra lösningen svår att 

ställa undan inuti andra förvaringsmöbler. Den 

trekantiga rundade formen gör det enligt en 

användare svårt att ställa saker ovanpå, men detta 

såg jag inte som en direkt nackdel. Börjar det 

ställas för många föremål på möbeln så skulle den 

även förlora sin funktion som en flyttbar förvaring. 

Studieperson C framförde en uppskattning över 

hur steglöst anpassningsbar funktionsmodellens 

verktygstavla var, med nålar som kan flyttas runt 

efter behov, men kunde se fördelarna med en 

tavla i mer stabilt material. Vi pratade lite om hur 

man skulle kunna formge en håltavlas hål på 

alternativa sätt för att underlätta flytt av krokar 

och fästen. Magnetlister bör i vilket fall vara en 

högt prioriterad modul att kunna fästa på tavlan. 

Han tyckte också att det var viktigt att materialet 

hade en behaglig taktil känsla och att den inte 

förde oljud vid användning. Han uttryckte en 

fundering på om en håltavla i metall skulle skapa 

onödig akustisk resonans Det var någonting som 

krävde lite praktiska tester för att kunna avgöras.  

Figur 31: Marker-skiss 
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3.7 Konkretisering 

En slutlig iteration med grund i responsen och 

diskussion förd gick jag vidare med att försöka 

konkretisera konceptet. Det bestämdes även att 

möbelns gestalt skulle må bra av att få mer 

”schvung” genom att experimentera mer med 

profilens radier och proportioner (Figur 32). Den 

var lite för trygg i nuvarande form. Små ändringar 

experimenterades med för att lyckas skapa en bra 

balans mellan rörelse och stabilitet. Experiment 

med detta ledde till att uppsättningen hörn på 

diagonalt motsatt sida från varandra fick en 

mindre radie än sin motpart. En stor radie på den 

främre nederkanten skapade en slags lätthet som 

sågs som nödvändig.  

För att få in ett smidigt handtag i designen togs 

inspiration från kontemporär design med ett 

stilrent handtag i vegetabiliskt garvat läder som 

införlivades på möbelns ovansida. Detta monteras 

i möbelns ovansida med skruvnitar i metall. 

Brickans plana sidor gavs även en bättre 

ergonomiskt och produktsemantiskt form för sitt 

syfte (Figur 33). 

Verktygstavlan höjd minskades ner till att ge 

tavlan proportionen 1:6 för att vara mindre 

visuellt påträngande och samtidigt kunna 

överensstämma med tankarna om det harmoniska 

Gyllene Snittet på omkring 1:62 (Bergström, 2017, 

s 182). Test med olika typer av inredning ledde till 

slutsatsen att den övre hyllan i sin dåvarande form 

kan vara mer till en nackdel än en fördel i många 

typer av användning. Utan en övre hylla skulle 

högre redskap i ställ och burkar enklare rymmas, 

och storleken på det övre långa facket kan likväl 

inte utnyttjas av alla typer av skapare. En dylik 

hylla skulle i stället kunna vara en anpassning som 

kan läggas till av användaren i efterhand. 

  

Figur 32: Experiment med radier 

Figur 33: Blyertsskiss 
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Genom tillämpning av digital CAD-modellering 

konstruerades möbeln sedan virtuellt från samlad 

feedback och egna observationer (Figur 34). Detta 

skapade möjligheten att i detalj bestämma hur 

möbelns delar skulle utformas och sättas samman. 

Målet var att göra tillverkningen och montage så 

strömlinjeformad som möjligt, för att kunna 

presenteras som ett rimligt och realistiskt förslag 

för både produktion och användande. De två 

kortsidorna ger möbeln stadga och stabilitet, och 

utgör tillsammans med två lister och håltavlan 

ramverket för möbeln. 

Möbelns baksida lämnades slät för att kunna 

ställas mot en vägg för förvaring (Figur 35). Den 

här plana ytan skulle i senare iterationer kunna 

vidareutvecklas med exempelvis en whiteboard 

eller en försänkt anslagstavla för att lägga till 

ytterligare funktion. Funktionen skulle då av en 

ensam användare inte kunna brukas samtidigt 

som verktygstavlan, men det skulle expandera 

möbelns flexibilitet.    

Figur 34: CAD-modellering av prototyp 

Figur 35: Slät baksida 
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3.7.1 Materialval 
För att återknyta till Emotionally Durable Design 

var materialvalet en viktig aspekt. För att kunna 

åstadkomma målet att skapa en produkt som 

uppmuntrar till lång tids användning är det 

lämpligt att även genom materialens egenskaper 

uppmuntra formandet av ett känslomässigt band. 

Vad användaren sensoriskt upplever i kontakt 

med produkten hjälper till att forma hens relation 

med denna.  Organiska materials varma taktila 

känsla, estetik, akustik, dess åldrande och dess 

inneboende naturliga variation särskiljer dem i 

användarens upplevelse från mer kalla, likformiga 

och anonyma material (Chapman, 2015, s 87–93). 

Alla användarens upplevelser kan såklart inte 

produceras genom design, framför allt inte i en 

möbel ämnad för kreativt skapande, men det är 

viktigt att kunna ha det i åtanke i varje stadie. Att 

kunna få in material som uppfattas inbjudande var 

därför viktigt för konceptet om en möbel som kan 

användas länge. 

För att minska miljöpåverkan har även antalet 

material begränsats och möbelns konstruktion 

anpassats så att de olika materialen är lätta att 

separera från varandra vid slutet av möbelns 

livscykel. Detta brukar i designsammanhang ofta 

kallas för Design for disassembly, och är viktigt för 

att enklare kunna återvinna materialen utan 

förorening. De skall utan svårigheter kunna 

identifieras, separeras och sorteras för att kunna 

återbrukas, återvinnas eller som sista alternativ 

kunna nyttjas som bränsle (Österlin, 2016, s 137). 

Metallbeslag minimerades i konstruktionen till 

skruvnitarna för handtaget, utdragsskenor för 

lådan och magneterna på möbelns framsida. 

Dessa delar förankras med skruv, och blir då lätta 

att separera för både återvinning och reparation. 

Trä som material skapar ett organiskt intryck och 

har en varm, behaglig taktil känsla. Därför var det 

passande att införliva det i möbelns framträdande 

kortsidor. I möbeltillverkning är det ett beprövat 

material som både håller länge och får ett mer 

distinkt utseende med tiden. Plywood uteslöts av 

mestadels estetiska skäl. För att hålla länge i en 

sådan exponerad funktion  skulle  bäst lämpat vara 

träslag som brukar klassas som hårt eller 

medelhårt så som bok, ask, björk eller ek 

(Woxblom, L. 2007). Kortsidorna blir en stabil ram 

som stolt visar upp materialets inneboende 

estetik, och reglarna som håller sidorna samman 

tillverkas lämpligen i samma material för att 

underlätta återvinning vid slutet av möbelns 

livscykel. Träet kan även lätt att anpassas efter 

användarens önskemål genom valfri ytbehandling 

och det kan åldras vackert med användning där 

små märken bara utvecklar möbelns karaktär.  

Handtaget bör tillverkas av vegetabiliskt i stället 

för ett vanligare kromgarvat läder för att lyfta fram 

ett mer organiskt utseende. Det ger en mer 

naturlig variation i färg och struktur, ett mer unikt 

utseende med tiden, och möjligheten att likt träet 

anpassa utseendet med olja eller infärgning. 

Till möbelns huvudfunktion, håltavlan, finns två 

väl beprövade materialalternativ. Både spånskivor 

och stålplåt har länge använts till tillverkning av 

verktygstavlor i olika former. MDF och andra 

skivor  har fördelen i ett lägre pris, mer organisk 

känsla, enklare att arbeta med och enklare för 

användaren att modifiera. Stålplåt har fördelen i 

en högre nötningsbeständighet, möjligheten att 

fästa magneter och har överlägsen beständighet i 

proportion till volym och vikt. För att möjliggöra 

en mer kompakt formgivning och skapa maximal 

varaktighet valdes slutligen stålet. En håltavla för 

fristående montering tillverkad av spånskiva/MDF 

behöver vara betydligt tjockare för att kunna 

uppnå en likvärdig tålighet. En stabil håltavla i 

MDF kan därför vara 5 mm tjock medan det med 

stål är tillräckligt med 1 mm. Stål är även enkelt att 

industriellt återvinna och det finns ett växande 

intresse för en större andel återvunnet material – 

92% av stålskrot kunde 2010 återanvändas i 

Sverige (Sveriges Geologiska Undersökning, 2022).  

Panelerna är mer av ett estetiskt förenande 

element i möbeln utformning, och det finns därför 

en större frihet i vilket material som skulle kunna 

användas. Plywood och spånskivor är klassiska och 

mycket hållbara material när det kommer till 

möbeltillverkning, men att böja materialet till de 

mjuka, snäva formerna är en förhållandevis 

komplicerad process med många etapper. Valet 

föll därför på att använda FDM-utskrift för att 

tillverka formen av en växtstärkelsebaserad 

bioplast (PLA). Ett relativt billigt och biologiskt 

nedbrytbart material med väl lämpade 

egenskaper. PLA-filament finns även i varianter 

där träfibrer har tillsatts för att ge materialet ett 

ännu mer organiskt uttryck.   
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3.8 Konstruktion av prototyp 

På grund av att i detta stadie ha insjuknat i Covid 

fick jag outsourca utsågningen av sidorna samt 

anpassningen av håltavlan. Min avsikt hade varit 

att kunna montera samman 4 lister till en 

ungefärlig form att sedan fräsa ur för att skapa 

minimalt materialspill (Figur 36), men till 

prototypen är de stället utsågade och frästa ur en 

skiva limträ. De stadgande reglarna tillverkades av 

planhyvlade furulister och fogades samman 

permanent med stöd av träplugg 

För att inte behöva experimentera fram en helt 

egen lösning på verktygstavla införskaffades en 

håltavla standardmodell av stålplåt, 1 mm tjock, 

för vidare modifiering. Panelerna tillverkades 

genom FDM-utskrift av PLA som kompletterades 

för tidsbesparing med kraftig kartong. Den 

uttagbara brickan och lådan i möbelns undersida 

tillverkades enligt samma metod. De 400 mm 

långa panelerna behövde till följd av 

maskinbegränsningar göras till prototypen av tre 

separata sektioner som sedan fogades samman till 

en sammanhängande enhet (Figur 37).  

I möbelns sidoprofiler frästes ett 5 mm djupt spår 

där den anpassade håltavlan kunde fästas. I 

kombination med delarna av trä skapas därmed 

möbelns bärande struktur (Figur 38). Handtaget 

skars ut för hand ur ett stycke vegetabiliskt garvat 

läder, drygt 3 mm tjockt. Detta fästes sedan med 

en slags breda skruvnitar som förankrades med 

M4 maskinskruv i den övre bärande regeln  
Figur 38: Sammanfogning av möbelns stomme 

Figur 36: Ritning med lister Figur 37: Delar före montering 
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Figur 39: Foto av fysisk prototyp 
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4 Resultat & Analys 
Resultatet av arbetet blev en framtagen lösning 

som baserar sig på de främsta behov som verkade 

vara ouppfyllda hos användarna. I Figurer 39–42 

förevisas det slutliga konceptet. Verktygstavlan 

agerar en anpassningsbar förvaring där allt kan 

vara under uppsikt för användaren, minimerande 

mängden saker som behöver ligga utspridda över 

bordsytan. Den grunda lådan kan användas till att 

ytterligare minimera mängden saker som behöver 

ligga utspritt, och brickan kan användas till 

pågående projekt, pennställ eller andra redskap. 

När bordsytan sedan behövs till andra delar av 

vardagen kan allt skjutas in i möbeln och 

täckskivan/skärmattan sättas för verktygstavlan. 

Detta skapar en tämligen neutral liten möbel som 

inte stör den upplevda ordningen i rummet. Det 

kreativa kaoset som tillåts ske i de olika 

segmenten stuvas undan utom synhåll och 

möbeln kan sedan lyftas till annan plats. Högre 

innehåll på brickan kan skymtas, men genom att 

det hamnar både i skugga och inom en bred 

inramning upplevs gestalten inte lika oordnad.  

Det exponerade träet och det naturliga lädret 

skapar ett naturligt och varmt inbjudande intryck. 

Med tid och användning kommer materialen att 

åldras vackert och uppmuntra till att bevaras. 

Både trä och vegetabiliskt garvat läder är även lätt 

att beständigt infärga med hjälp av bets respektive 

narvsvärta om användaren själv skulle vilja 

anpassa möbeln efter egen smak.  

För produktion i större skala skulle möbelns 

utformning behöva anpassas förhållandevis lite. 

Sidorna skulle, oavsett om de tillverkas av lister 

eller likt prototypen av limträ, kunna tillverkas 

snabbt och effektivt genom CNC-fräsning. Finare 

träslag eller billigare fanerad MDF är också reella 

alternativ. Den avsevärt längre produktionstiden 

med 3D-utskrift skulle troligtvis bli ett hinder och  

dessa delar skulle i stället exempelvis kunna 

tillverkas genom varmbockning. Håltavlan skulle 

vid en större produktion ta färre steg då 

beställning eller tillverkning av plåt i önskad 

storlek skulle vara möjlig, utan de bockade kanter 

som sinkade det arbetet i prototyptillverkningen.  

Syftet med projektet var besvara frågeställning 

om en designlösning skulle kunna underlätta för 

dessa hobbyhantverkare som använder sin 

levnadsyta som kreativ miljö, och det vill jag hävda 

att det verkligen gör. Få befintliga lösningar är 

anpassade till de särskilda behov de har och det 

finns ett stort utrymme för innovation. Mitt mål 

kan även anses uppnåtts i att åstadkomma en 

innovativ och ekologiskt stark produktlösning som 

sätter målgruppens behov i fokus. Att designa för 

att gynna och underlätta det kreativa kaoset i 

stället för att förneka och gömma undan det.  

Figur 40: Prototyp i kontext 
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Figur 41: Rendering med annoteringar 

Figur 42: Måttsatt isometrisk rendering 
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5 Diskussion & Slutsats 
Att skapa någonting nytt från ett vagt definierat 

problem är en komplicerad uppgift, och det finns 

aldrig en ensamt korrekt lösning. Genom 

nyttjande av en designprocess kunde steg tas 

framåt som var väl underbyggda. Det inledande 

utforskandet av användargruppen spelade därför 

en betydande roll. Med resultatet i en färdig 

prototyp är min åsikt att jag hade levt upp till mina 

satta mål på ett konkret och verklighetsförankrat 

sätt. Möbeln löser på intet sätt alla problem som 

kunde observeras, men är en lösning som skulle 

kunna hjälpa målgruppen hade hålla sitt hem lite 

mer ordnat utan att det går ut över hobbyarbetet.  

Min personliga koppling till hantverk höjde 

insatsen för mig; på gott och ont bidrog det att jag 

blev  besluten om att lyckas få fram en lösning som 

skulle kunna fungera ur alla aspekter. Den här 

höga ribban ledde dock till en högre stressnivå och 

att det var svårare att snabbt landa i beslut som 

uteslöt andra möjligheter. De svåraste momenten 

låg därför i de stadier där projektet behövde 

avgränsas. Vilka av användargruppens ouppfyllda 

behov som var viktigast att främst lägga fokus på, 

vilka som berör för få eller var för motsägelsefulla, 

och vilka problem vars grund låg långt bortom det 

jag skulle kunna påverka. Helt enkelt att acceptera 

att jag i projektet inte skulle kunna lösa alla 

problem jag skulle vilja. Att kunna smalna av och 

rikta in mig mot en specifik nisch där jag genom 

designarbetet skulle kunna göra skillnad som en 

del i en större kontext.  

I research-arbetet insamlades en mycket stor 

mängd information att analysera, och detta var 

något som tog en betydande tid i projektet. Att 

kunna bygga upp den här breda förståelsen var 

dock något som underlättade för mig i senare 

stadier av processen, och att samtidigt med 

intervjuerna kunna bolla idéer och tankar var 

också något som lyfte processen. Den 

internetbaserade enkätstudien fick oväntat 

snabbt ihop 103 deltagare som var intresserade 

och villiga att svara på frågorna. Den här mängden 

var något jag inte alls hade varit helt beredd på 

och som gav ett mycket större bredd av 

information än jag hade förväntat. Det var 

intressant att höra från några av dessa att enkäten 

hade fått dem att faktiskt reflektera mer över hur 

de har saker upplagt i hemmet och hur det skulle 

kunna förbättras. Även om inte detta var en 

planerad bieffekt, så visar det ytterligare på 

problemens förekomst. 

Metoden jag använde av att ta vara på vaga 

koncept som den ostrukturerade  arbetsbrickan 

och den mobila verktygstavlan var ett arbetssätt 

där lösningen verkligen kunde utvecklas i samband 

med utforskandet. En användarcentrerad 

designprocess gynnas betydligt av att kunna få 

respons direkt från målgruppen och diskutera hur 

lösningarna skulle kunna utvecklas och anpassas.   

Det finns fortfarande mycket att utforska för att 

kunna tillfredsställa den här målgruppens behov 

då det finns ett mycket begränsat utbud på 

innovativa lösningar inom området. Under 

analysen av materialet reflekterade jag över ifall 

det är en speciell typ av människor som söker sig 

att syssla med till kreativa hantverk. De som 

investerar tid, känslor och resurser, och låter det 

bli en stor del av deras liv. Finns det något de har 

gemensamt på ett psykologisk plan och som skulle 

kunna användas för att få en större förståelse för 

hur de fungerar och tänker? 

 

6 Framtida studier  
Mina användarstudier berörde 108 deltagare, 

med en viss viktning mot textilhantverk i olika 

former. Detta gör att det är svårt att helt kunna 

generalisera vilka behov, problem och perspektiv 

målgruppen i stort har. Dessa avancerade 

hobbyister som arbetar på sin levnadsyta är inte 

en så vanlig målgrupp när det kommer till 

möbellösningar, och det skulle vara intressant att 

studera mer vad som skulle kunna göras med dem 

i åtanke. Finns det något utomstående skulle 

kunna lära sig av deras perspektiv, tankar och 

förhållningssätt till sin hemmiljö? 
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Bilaga A, Enkätundersökning 
 

Förberedande enkät för examensarbete 

Det här är ett formulär tänkt att lägga en grund för ett examensarbete inom ämnet Design & Formgivning. 

Alla uppgifter kommer att behandlas anonymt, och är enbart avsedda för att hjälpa till att förstå de behov 

och problem som finns. 

 

Dina förutsättningar 

 

 Vilket kön identifierar du dig med? 

o Kvinna 

o Man 

o Icke-binär 

o Vill inte uppge 

o [ Other… ] 

Hur stor är din bostadsyta (ungefärligt)? 

o Mindre än 40 kvm 

o 40-55 kvm 

o 55-70 kvm 

o 70-85 kvm 

o 85-100 kvm 

o Över 100 kvm 

Bor någon annan i ditt hushåll (kryssa i det som stämmer) 

□ Barn 

□ Husdjur 

□ Sambo 

□ Föräldrar 

□ Rumskamrat/inneboende 

□ [ Other… ] 

Brukar du uppleva att det ofta är stökigt hemma? 

o Ja 

o Nej 

o Ibland 

Vilka kreativa hobbies brukar du utöva? 

[ Long answer text ] 

Vad för slags material behövs? 

[ Long answer text ] 
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Vad brukar du använda dig av för förvaring för kreativt material? 

□ Hylla 

□ Byrå 

□ Hurts 

□ Skåp 

□ [ Other… ] 

Var i ditt hem brukar du oftast skapa? 

o Kök 

o Vardagsrum 

o Speciellt arbetsrum (rum) 

o Speciellt arbetsrum (garderob) 

o Sovrum 

o [ Other… ] 

Vad använder du då för slags ytor? 

o Bord 

o Skrivbord 

o Arbetsbänk 

o Golv 

o [ Other… ] 

Hur har du sådant du vill ha lättillgängligt? 

[ Long answer text ] 

Hur upplever för problem med din nuvarande arbetsplats? 

[ Long answer text ] 

Brukar du lämna pågående arbeten framme när du inte jobbar med dem? 

o Ja 

o Nej 

o Ibland 

Upplever du ett problem med att verktyg, material och projekt hamnar framme? 

o Ja 

o Nej 

o Ibland 

Beskriv kort hur du tycker att den ultimata skaparplatsen skulle se ut 

[ Long answer text ] 
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Befintliga lösningar 

Vad du tycker om och har för erfarenheter av dessa typer av lösningar för saker som används ofta.  

 

Vad tycker du om den här typen av lösningar för dina ändamål? 

  

(Burkar, muggar, pennställ, etc.) 

[ Long answer text ] 

 

Vad tycker du om den här typen av lösningar för dina ändamål? 

 

(Minibyråer och flervåningsställ för bordsbruk) 

[ Long answer text ] 
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Vad tycker du om den här typen av lösningar för dina ändamål? 

 

(Verktygstavlor för väggmontage) 

[ Long answer text ] 

 

Vad tycker du om den här typen av lösningar för dina ändamål? 

 

(Bord med gömbara 

arbetsytor) 

[ Long answer 

text ] 

 

 

 

 

 

 

Avslutning 

Ett par avslutande frågor. 

 

Har du på något sätt tillgång till en 3D-skrivare av filament-typ? 

o Har en egen 

o Genom bekant 

o Nej 

Har du någonting annat du skulle vilja tillägga? 

[ Long answer text ] 


